
 

Zápis ze 71. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 6. 2019                        str. 1/4 

 

 
čj. DFF/401/19 

ZÁPIS ze 71. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 24. června 2019  
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Omluveni: doc. J. Hutečka, Mgr. K. Doležalová 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. Prouza, dr. Dočekalová 
 

Dr. Joukl přivítal přítomné hosty a členy senátu. Konstatoval, že akademický senát je přítomností 
nadpoloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný.  

 
 

Předseda AS FF UHK dal hlasovat o programu jednání v následujícím znění:  
1. Informace o záměru pana rektora UHK jmenovat děkanem zvoleného kandidáta na funkci 

děkana FF UHK 
2. Představení a projednání záměru zvoleného kandidáta na funkci děkana FF UHK jmenovat 

proděkany a svého statutárního zástupce 
3. Plán činností AS FF UHK spojených s funkčním obdobím nově jmenovaného děkana FF UHK 
4. Plán zajištění funkčnosti AS FF UHK v důsledku předpokládaných změn ve studentské komoře 
5. Plán svolání výročního shromáždění akademické obce FF UHK v novém akademickém roce 
6. Informace o vypsání voleb do AS UHK 
7. Různé 

 
 
 

Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání. 
 

1. Informace o záměru pana rektora UHK jmenovat děkanem zvoleného kandidáta na funkci děkana FF 
UHK 
Dr. M. Joukl informoval o záměru pana rektora jmenovat děkanem FF UHK dr. Jana Prouzu, Ph. D., zvoleného 
kandidáta na funkci děkana, a to k 1. 7. 2019. 
Při této příležitosti poděkoval paní děkance za vstřícnou spolupráci s AS FF UHK po celou dobu jejího 
funkčního období děkanky FF UHK a popřál jí pracovní úspěchy v nové funkci prorektorky UHK (od 1. 
7.2019).   Panu dr. Prouzovi  popřál mnoho úspěchů v řízení FF UHK. 
 
 

2. Představení a projednání záměru zvoleného kandidáta na funkci děkana FF UHK jmenovat 
proděkany a svého statutárního zástupce 
Pan předseda předal slovo novému děkanovi, aby seznámil senátory se svými návrhy na nové proděkany: 

dr. T. Hradecký (HÚ) – proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost od 1. 9. 2019 
dr. T. Mangel (KARCH) – proděkan pro vědu a výzkum od 1. 10. 2019 
dr. F. Rigel (ÚSP) – proděkan pro strategii a rozvoj od 1. 7. 2019 
dr. J. Prouza – zatím mu zůstává i gesce proděkana pro zahraniční a vnější styky 
statutární zástupce děkana -  zatím stále dr. Koreň do 30. 9. 2019 



 

Zápis ze 71. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 6. 2019                        str. 2/4 

 

 
Dle dohody noví proděkani nastoupí až po prázdninách a dosavadní proděkani setrvají na svých 

pozicích do doby jmenování svých nástupců. Na 72. zasedání AS děkan představí záměr jmenovat proděkana 
pro zahraniční a vnější styky a svého nového statutární zástupce. 

Předseda senátu poděkoval rovněž paní proděkance Dočekalové za její spolupráci s AS FF UHK a 
popřál ji pracovní úspěchy v její činnosti, kterou bude vykonávat na rektorátu UHK. Vyzval nového děkana 
k tomu, aby vysvětlil důvody k ustanovení čtvrtého proděkana a jeho agendy. 
 
Hlasování o vyjádření souhlasného stanoviska k záměru děkana jmenovat nové proděkany: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                3 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      2 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK projednal záměr zvoleného kandidáta na funkci děkana FF UHK 
jmenovat nové proděkany bez připomínek a vyjádřil se záměrem souhlas. 
 
 

3. Plán činností AS FF UHK spojených s funkčním obdobím nově jmenovaného děkana FF UHK 
Senátoři projednali následující harmonogram projednání a schválení nutných úkonů: 
Podmínky přijetí ke studiu – nejlépe v září 
Akreditace – nejlépe koncem září (před vědeckou radou) 
Disciplinární komise FF UHK – do 4. 10. platnost – schválení v září  
Vědecká rada FF UHK – předložení v říjnu 

 
 

4. Plán zajištění funkčnosti AS FF UHK v důsledku předpokládaných změn ve studentské komoře 
Dr. Hradecký požádal o uvolnění z funkce místopředsedy a člena AS FF UHK v souvislosti s jeho 
jmenováním do funkce proděkana pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Současně Bc. Lucie 
Grundmannová požádala o uvolnění z funkce místopředsedkyně za studentskou komoru AS FF UHK. AS 
FF UHK tato požádání vzal vědomí. Dne 25. 6. 2019 převezme uvolněný mandát po dr. Hradeckém 
poslední náhradník dr. Myšička. Dne 1. 10. akademická komora nástupem dr. Mangela na post proděkana 
pro vědu a výzkum bude rozpuštěna. Do studentské komory nastoupí za Mgr. Koldu a Bc. Herčíka, kteří 
mají ukončit své studium v srpnu a v září, dva náhradníci vzešlí z voleb do studentské komory AS FF UHK. 
Pan předseda poděkoval za jejich činnost v AS FF UHK a popřál úspěšné ukončení studia. AS FF UHK se 
v diskusi rozhodl, že v září vyhlásí volby do obou komor AS FF UHK a k 1. 10. dojde k jeho rozpuštění.  Do 
vzniku nového senátu převezme funkci AS jeho předsednictvo.  Vzhledem k rezignaci obou 
místopředsedů je nutné zvolit místopředsedy nové: 

Volba místopředsedy za akademickou komoru – navržena je Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.: 
Zaměstnanecká komora: 
Pro:               4 
Proti:             0 
Zdržel se:      1 
Nepřítomni:  1 
Pan předseda poděkoval dr. Hradeckému za výbornou spolupráci ve funkci místopředsedy. 

 
 
Volba místopředsedy za studentskou komoru – navržena je Mgr. Kateřina Doležalová: 

Studentská komora: 
Pro:               4 
Proti:             0 
Zdržel se:      0 



 

Zápis ze 71. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 6. 2019                        str. 3/4 

 

Nepřítomni:  1 
Pan předseda poděkoval Bc. Grundmannové za její perfektní spolupráci ve funkci místopředsedkyně. 

 
 

5. Plán svolání výročního shromáždění akademické obce FF UHK v novém akademickém roce 
Shromáždění akademické obce je předběžně plánováno cca v listopadu 2019. Současně budou na 
shromáždění představeni i kandidáti do vyhlášených voleb a bude předložena zpráva o činnosti AS FF 
UHK. 

 
6. Informace o vypsání voleb do AS UHK 

Dne 25. 9. 2019 bude AS UHK vyhlašovat volby, do kterých jsou voleni 3 zástupci do akademické a 3  
zástupci do studentské komory za FF UHK. 
 

7. Různé 
Dr. Dočekalová informovala o tom, že proběhlo vypsání II. kolo přijímacího řízení Bc. a NMgr. studia – 
25. 7. 2019 uzavírka přihlášek a 26. 8. zasedne výběrová komise. 
Současně paní proděkanka poděkovala senátorům za výbornou spolupráci. 
Paní děkanka se připojila a též poděkovala všem senátorům za vstřícnou spolupráci. 
 
 
Na vlastní žádost byli na jednání senátu přizváni Jan Černý, KFSV, a Mgr. Petr Matějíček, doktorand 
KFSV, aby představili iniciativu činnost středoškolské environmentální iniciativy Fridays for Future, 
která působí i v Hradci Králové. Akademické senáty některých univerzit a vysokých škol už této 
iniciativě vyjádřily svou podporu. 
Předseda přislíbil schválení stanoviska na zářijovém AS FF UHK s tím, že by bylo vhodné oslovit AS UHK  
(zasedání se koná 25. 9. 2019).  Iniciativa může být představena i na akademické obci FF UHK. 
Předseda senátu požádal oba iniciátory, aby připravili písemný podklad pro jednání 26. 9. 2019. 
 
Předseda senátu shrnul projednané do souhrnného usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 71. zasedání, konaném dne 24. června 2019:  
I. projednal záměr zvoleného kandidáta na děkana FF UHK, Mgr. Jana Prouzy, Ph.D.,  

jmenovat proděkany a vyjádřil s ním souhlas: 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost od 
1. 9. 2019 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum od 1. 10. 2019 
JUDr. et Mgr. Filip Rigel, Ph.D. – proděkan pro strategii a rozvoj od 1. 7. 2019 

II. vzal na vědomí požádání o uvolnění z funkce místopředsedy za akademickou komoru a 
člena AS FF UHK PhDr. Tomáše Hradeckého, Ph.D. v návaznosti na jeho jmenování 
proděkanem pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Nově byla zvolena 
místopředsedkyní za akademickou komoru Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 

III. vzal na vědomí požádání o uvolnění z funkce  místopředsedkyně za studentskou komoru 
Bc. Lucie Grundmannové. Nově byla zvolena místopředsedkyní za studentskou komoru 
Mgr. Kateřina Doležalová. 

IV. vzal na vědomí, že od 25. 6. 2019 nastupuje na uvolněné místo člena akademické 
komory náhradník Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 

V. stanovil termín dalšího zasedání AS FF UHK na 26. 9. 2019 od 9:00 hod. 

Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  5 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 



 

Zápis ze 71. zasedání AS FF UHK, konaného dne 24. 6. 2019                        str. 4/4 

 

Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    1  Nepřítomni:   1 

Navržené usnesení bylo přijato. 

Pan předseda poděkoval ještě jednou paní děkance za úspěšnou spolupráci a všem přítomným za 
pozornost. Jednání Akademického senátu FF UHK ukončil po vyčerpání všech diskusních příspěvků 

v 11:00 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se sejde 26. 9. 2019 od 9:00 hod. v učebně B2. 

             
           

           PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 
                       předseda AS FF UHK  

 
 
Přílohy: Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/  

 
 
Zapsala: J. Holubová 


